[image: et_gcol]
Челябинская область
Еткульский муниципальный район
Совет депутатов Пискловского сельского поселения
шестого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
456579, Челябинская обл., Еткульский р-он, с. Писклово ул.Советская-3а.

от 28.08.2024 г.                       № 119                                               с. Писклово

О проведении электронного опроса граждан проживающих на территории  Пискловского сельского поселения по вопросу ликвидации / реорганизации НАИМЕНОВАНИЕ БИБЛИОТЕКИ и создании Централизованной библиотечной системы Еткульского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29 декабря 1994 г. № 78-ФЗ «О библиотечном деле», Уставом Пискловского сельского поселения,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПИСКЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШАЕТ:
1. Провести опрос граждан  проживающих на территории  Пискловского сельского поселения по вопросу ликвидации / реорганизации НАИМЕНОВАНИЕ БИБЛИОТЕКИ и создания Централизованной библиотечной системы Еткульского муниципального района в форме электронного голосования.
2.  Для проведения опроса граждан в форме электронного голосования используется Платформа обратной связи (далее – опрос).
3. Опрос назначить с 16 сентября 2024 года по 20.09.2024 года.
4. Утвердить:
4.1. методику опроса граждан проживающих на территории  Пискловского сельского поселения по вопросу ликвидации / реорганизации НАИМЕНОВАНИЕ БИБЛИОТЕКИ и создания Централизованной библиотечной системы Еткульского муниципального района в форме электронного голосования (прилагается);
4.2. состав комиссии по подготовке и проведению опроса (прилагается);
4.3. форму опросного листа (прилагается).
4.4. минимальную численность жителей Пискловского сельского поселения, участвующих в опросе в количестве   от численности зарегистрированных, должна составлять не менее 5 процентов от общей численности жителей Пискловского сельского поселения, обладающих избирательным правом.
5. Идентификация участников опроса осуществляется с использованием единой системы идентификации и аутентификации. Для участия в опросе гражданам необходимо авторизоваться с помощью учетной записи портала «Госуслуги» (www.gosuslugi.ru).
	В случае отсутствия у участника опроса учетной записи портала «Госуслуги» гражданин может пройти регистрацию в единой системе идентификации и аутентификации на портале «Госуслуги» (www. esia.gosuslugi.ru).
6. Администрации Пискловского сельского поселения проинформировать жителей Пискловского сельского поселения о проведении опроса граждан, не менее чем за 10 дней до дня его проведения.
7. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Муниципальные Правовые акты администрации Еткульского муниципального района» и разместить на сайте администрации Еткульского муниципального района на странице Пискловского сельского поселения.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. председателя Совета депутатов
Пискловского сельского поселения                                  	    Т.А. Никульшина

Глава Пискловского сельского поселения                                    С.А. Селезнева

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов Пискловского сельского поселения
от 29.08.2024 г. № 119

Методика опроса граждан проживающих на территории  Пискловского сельского поселения по вопросу ликвидации / реорганизации НАИМЕНОВАНИЕ БИБЛИОТЕКИ и создания Централизованной библиотечной системы Еткульского муниципального района в форме электронного голосования

I. Общие положения
1. Методика проведения опроса граждан проживающих на территории  Пискловского сельского поселения по вопросу ликвидации / реорганизации НАИМЕНОВАНИЕ БИБЛИОТЕКИ и создания Централизованной библиотечной системы Еткульского муниципального района в форме электронного голосования (далее - опрос) разработана в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пискловского сельского поселения.
2. Результаты опроса носят рекомендательный характер.
3. Принимать участие в опросе могут обладающие избирательным правом граждане, проживающие на территории  Пискловского сельского поселения.
4. Участие в опросе является свободным и добровольным. Во время опроса никто не может быть принужден к выражению своих мнений или отказу от них. Каждый участник опроса обладает одним голосом и участвует в опросе непосредственно.
5. Опрос проводится на территории Пискловского сельского поселения.
6. Минимальная численность жителей Пискловского сельского поселения, участвующих в опросе в количестве   от численности зарегистрированных УКАЗАТЬ КАК  В ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ ОПРОСА ГРАЖДАН.
7. Опрос проводится путем проведения электронного голосования с  использованием Платформы обратной связи (далее - площадка для голосования).
8. Организатором опроса является администрация Пискловского сельского поселения (далее - организатор).
9. Оператором электронного голосования граждан является Министерство информационных технологий, связи и цифрового развития Челябинской области (далее — Оператор).
10. Оператор обеспечивает техническую возможность проведения электронного опроса граждан.
11. Жители Пискловского сельского поселения должны быть проинформированы о проведении опроса граждан не менее чем за 10 дней до его проведения.

II. Порядок проведения электронного опроса

12. Для проведения электронного опроса, администрация Пискловского сельского поселения совместно с комиссией по подготовке и проведению опроса граждан, в течение 3 календарных дней,  после принятия решения Совета депутатов Пискловского сельского поселения о проведении опроса направляет в адрес Оператора заявку на проведение опроса.
13. Заявка на проведение опроса составляется по форме согласно Приложению к настоящей Методике и подписывается главой Пискловского сельского поселения.
14. Оператор в течение 2 календарных дней со дня поступления заявки принимает решение:
1) о проведении опроса;
2) о возврате заявки опроса.
15. Решение о возврате заявки о проведении опроса принимается:
1) в случае несоответствия заявки, форме, предусмотренной Приложением к настоящей Методике;
2) в случае нарушения срока подачи заявки, предусмотренного пунктом 12 настоящей Методики.
16. В случае принятия решения о возврате заявки о проведении опроса Оператор направляет поданную заявку с уведомлением, содержащим указание на причины возврата.
В случае принятия решения о проведении опроса Оператор направляет уведомление о проведении опроса, не позднее дня, следующего за днем принятия данного решения.
17. Не позднее двух дней, следующих за днем принятия решения о проведении опроса, Оператором согласно п. 7 настоящей Методики на площадке для голосования размещается опрос.
18. Опрос проводится в течение 5 календарных дней
с момента размещения опроса на площадке для голосования.
III. Порядок подведения итогов электронного опроса

19. Итоги опроса подводятся Комиссией по подготовке и проведению опроса граждан.
20. При подведении итогов электронного голосования учитываются голоса граждан, проживающих на территории Пискловского сельского поселения.
21. Идентификация участников опроса осуществляется с использованием единой системы идентификации и аутентификации. Для участия в опросе гражданам необходимо авторизоваться с помощью учетной записи портала «Госуслуги» (www.gosuslugi.ru).
В случае отсутствия у участника опроса учетной записи портала «Госуслуги» гражданин может пройти регистрацию в единой системе идентификации и аутентификации на портале «Госуслуги» (www. esia.gosuslugi.ru).
22. Сведения об итогах опроса размещаются Организатором на официальном сайте администрации Еткульского муниципального района на странице Пискловского сельского поселения не позднее 3 календарных дней, следующих за датой окончания проведения опроса.

IV. Комиссия по подготовке и проведению опроса граждан

23.  Комиссия на первом заседании избирает из своего состава председателя, заместителя председателя и секретаря комиссии.
24. Комиссия осуществляет следующие полномочия:
1. организует оповещение населения Пискловского сельского поселения о проводимом опросе, порядке, дате и месте проведения опроса;
2. Совместно с администрацией Пискловского сельского поселения обеспечивает направление заявки на проведение опроса.
3. Устанавливает результаты опроса.
25. После проведения опроса комиссия подводит итоги голосования. Комиссия признаёт опрос одобренным, если за него проголосовало более половины опрошенных. На основании полученных результатов составляется протокол.
26. Полномочия комиссии прекращаются после установления результатов опроса.

Приложение
к Методике опроса граждан проживающих на территории  Пискловского сельского поселения по вопросу ликвидации / реорганизации НАИМЕНОВАНИЕ БИЛИОТЕКИ и создания Централизованной библиотечной системы Еткульского муниципального района в форме электронного голосования

Форма заявки на проведение электронного голосования

	Наименование электронного голосования:

	Описание проекта

	Инициатор электронного голосования
(Ф.И.О. и контактные данные)

	Цель проведения электронного голосования:

	Период размещения электронного голосования:

	Территория голосования:

	Целевая аудитория голосования:

	Перечень вопросов и вариантов ответов на них

	Вопрос 1.

	           Приложения (при наличии): фотографии, изображения (в формате JPEG), проектная документация (DOC, PDF)

	Приложение 1.

	Комментарии экспертов/ инициаторов голосования
(Ф.И.О., статус, должность (для эксперта), комментарий)

	Дата направления заявки

Подпись инициатора (инициаторов) электронного голосования:

                                       ___________________                                 _________________________
                                                   подпись                                                   расшифровка подписи

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов Пискловского сельского поселения
от 29.08.2024 г. № 119

Состав комиссии по подготовке и проведению опроса граждан  проживающих на территории  Пискловского сельского поселения по вопросу ликвидации / реорганизации НАИМЕНОВАНИЕ БИБЛИОТЕКИ и создания Централизованной библиотечной системы Еткульского муниципального района в форме электронного голосования
	Агаян В.С.
	- начальник Управления культуры и молодежной политики администрации Еткульского муниципального района

	Селезнева Светлана Александровна
	- исполняющий обязанности главы Пискловского сельского поселения

	- директор библиотеки

	- специалист управления  культуры  при необходимости
- депутат Совета депутатов поселения при необходимости

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета депутатов Пискловского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от 29.08.2024 г. № 119

Форма опросного листа по проведению опроса граждан  проживающих на территории  Пискловского сельского поселения по вопросу ликвидации / реорганизации НАИМЕНОВАНИЕ БИБЛИОТЕКИ и создания Централизованной библиотечной системы Еткульского муниципального района в форме электронного голосования
	Перечень вопросов и вариантов ответов на них

	Вопрос № 1: Согласны ли Вы, что НАИМЕНОВАНИЕ БИБЛИОТЕКИ будет ликвидирована/ реорганизована и создана Централизованная библиотечная система Еткульского муниципального района?
	Да
	Нет

image1.jpeg